САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ    ОРГАНИЗАЦИЯ

СОЮЗ ПРОЕКТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

    [image: image1.png]

регистрационный номер СРО-П-185-16052013
	www.sro–proek.ru
Е-mail: sro-proek@mail.ru

115191 г. Москва, Гамсоновский пер., д. 2, стр. 1

тел.  8(495)162-61-44

ПРОТОКОЛ № 607
заседания президиума Саморегулируемой организации Союза проектных организаций «ПроЭк»
Дата проведения заседания: «18» декабря 2018 г.
Время проведения заседания: 12 ч. 00 м. - 14 ч. 30 м.

Место проведения заседания: 115191, г. Москва, Гамсоновский пер., д. 2, стр. 1

Присутствовали: члены президиума Саморегулируемой организации Союз проектных организаций «ПроЭк» (далее - Союз) (состав Президиума Союза утвержден решением очередного общего собрания членов, Протокол № 06/2017 от 06.06.2017 г):

1. Мастайкина Анна Владимировна;

2. Русакова Екатерина Михайловна;

3. Герасимова Ольга Михайловна.
Председательствующий: Мастайкина А. В.
Секретарь: Герасимова О. М.
Повестка дня Правления:
1.Внесение изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза, в связи с изменениями данных, указанных в учредительных документах членов Союза (изменение наименования, место нахождения, реорганизация, смена организационно-правовой формы и т.д.).

2.Возобновление права членов СРО Союз «ПроЭк» осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства.

3.Приостановка действия права членов СРО Союз «ПроЭк» осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства.

4.Исключение из членов СРО Союз «ПроЭк» членов партнерства, в соответствии со статьей 55.7 п.2. ГрК РФ.
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, которая доложила присутствующим о необходимости внесения изменений в сведения, содержащихся в реестре членов Союза, в связи с изменениями данных, указанных в учредительных документах (изменение наименования, место нахождения, реорганизация, смена организационно-правовой формы и т.д.).

1.Обществу с ограниченной ответственностью «КиН Сервис» (ОГРН 1067746272153, ИНН 7728572905),

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Внести изменения в сведения, содержащихся в реестре членов Союза, в связи с изменениями данных, указанных в учредительных документах (изменение наименования, место нахождения, реорганизация, смена организационно-правовой формы и т.д.) следующему члену:

1.Обществу с ограниченной ответственностью «КиН Сервис» (ОГРН 1067746272153, ИНН 7728572905)

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, которая представила члена Союза устранившего нарушения, на основании которых ранее была применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления права на выполнение работ:

1.Общество с ограниченной ответственностью «П9-ГАРАНТ» (ОГРН 1167746445338, ИНН 7714387500).

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: в связи с устранением ранее имевшихся нарушения правил саморегулирования и требований стандартов, принятых в СРО Союз «ПроЭк»- возобновить права члена осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства:
1.Обществу с ограниченной ответственностью «П9-ГАРАНТ» (ОГРН 1167746445338, ИНН 7714387500).
ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, которая представила членов Союза, нарушивших требования стандартов и правил саморегулирования, принятых в СРО Союз «ПроЭк» и представила их Президиуму:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Интеллект Сити» (ОГРН 1108602004136, ИНН 8602170050),

2. Общество с ограниченной ответственностью «Кайман-Форест» (ОГРН 1134712000785, ИНН 4712025387),

3. Общество с ограниченной ответственностью «КапиталПроектСтрой» (ОГРН 1147847059854, ИНН 7811573277),

4. Общество с ограниченной ответственностью «НОРДЕКС» (ОГРН 1157847009176, ИНН 7806079009),

5. Общество с ограниченной ответственностью «ОЛДИС ПЛЮС» (ОГРН 1162225084450, ИНН 2204080819),

6. Общество с ограниченной ответственностью «ПРОМ» (ОГРН 1161101051836, ИНН 1121025322),

7. Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания «ИнТерКом» (ОГРН 1125024003202, ИНН 5024127943),

8. Общество с ограниченной ответственностью СМУ «Эталон-77» (ОГРН 5137746193393, ИНН 7725812845),

9. Индивидуальный предприниматель Филютович Николай Николаевич (ОГРН 313272212600025, ИНН 272507069194),

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение требований правил саморегулирования, принятых в СРО Союз «ПроЭк», применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановки действия права осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства в срок до 18 января 2019 г.:

1. Обществу с ограниченной ответственностью «Интеллект Сити» (ОГРН 1108602004136, ИНН 8602170050),
 2. Обществу с ограниченной ответственностью «Кайман-Форест» (ОГРН 1134712000785, ИНН 4712025387),
 3. Обществу с ограниченной ответственностью «КапиталПроектСтрой» (ОГРН 1147847059854, ИНН 7811573277),
 4. Обществу с ограниченной ответственностью «НОРДЕКС» (ОГРН 1157847009176, ИНН 7806079009),
 5. Обществу с ограниченной ответственностью «ОЛДИС ПЛЮС» (ОГРН 1162225084450, ИНН 2204080819),
 6. Обществу с ограниченной ответственностью «ПРОМ» (ОГРН 1161101051836, ИНН 1121025322), 7. Обществу с ограниченной ответственностью Строительная Компания «ИнТерКом» (ОГРН 1125024003202, ИНН 5024127943),
 8. Обществу с ограниченной ответственностью СМУ «Эталон-77» (ОГРН 5137746193393, ИНН 7725812845),
 9. Индивидуальному предпринимателю Филютовичу Николаю Николаевичу (ОГРН 313272212600025, ИНН 272507069194).
ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, которая доложила присутствующим о принятых мерах дисциплинарного воздействия на члена Союза, нарушившего правила и требования саморегулирования. За грубое нарушение правил контроля в области саморегулирования, требований правил саморегулирования в соответствии со статьей 55.7 п.2. ГрК РФ – исключить из членов Союза следующую организацию:

1.
Общество с ограниченной ответственностью «МАФФЕЙС ИНЖИНИРИНГ» (ОГРН 5157746199067, ИНН 7714368025).

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: В соответствии со статьей 55.7 п.2. ГрК РФ., исключить из членов СРО Союз «ПроЭк»: 1. Общество с ограниченной ответственностью «МАФФЕЙС ИНЖИНИРИНГ» (ОГРН 5157746199067, ИНН 7714368025).
Секретарь заседания Президиума подвел итоги голосования.
Председатель заседания Президиума объявил заседание закрытым.

	Председатель заседания _________________
Секретарь заседания      _________________

	Мастайкина А. В.
Герасимова О. М.

м.п.